К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 11

                                                             от «16» февраля 2023г.

О внесении изменений в Порядок оказания бесплатной юридической помощи гражданам на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 23 декабря 2016 г. №161

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26.12.2022 №102-ЗРТ «О внесении изменений в статью 12 Закона Республики Татарстан «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Порядок оказания бесплатной юридической помощи гражданам на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 23 декабря 2016 г. №161,  следующее изменение:

пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.13 – 3.1.16 следующего содержания:
«3.1.13. реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;
[bookmark: Par2]3.1.14 граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, - в период прохождения военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации;
[bookmark: Par4]3.1.15. граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей - в период действия контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);
3.1.16 члены семей граждан, указанных в подпунктах 3.1.14, 3.1.15 настоящего пункта:
а) родители (усыновители);
б) супруга (супруг);
в) несовершеннолетние дети, в том числе усыновленные, приемные и находящиеся под опекой (попечительством);
г) дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
д) дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;
е) лица, находящиеся на их иждивении.».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу  http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета  муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

Р. Г. Хусаинов

Л.М. Галимова
5-44-72